
 
 

  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

    n. 1037  del 02/10/2023
 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane 

 

 

Oggetto: Avviso pubblico, per titoli ed esame, per la copertura di complessivi n. 13 posti a tempo

pieno e determinato,  per la  realizzazione del  Progetto D.A.M.A.(Disabled Advanced

Medical Assistance). Esecutivita` immediata.    

IL DIRETTORE GENERALE

    Dott. Giuseppe Longo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane

Oggetto: Avviso pubblico, per titoli ed esame, per la copertura di complessivi n. 13 posti a tempo pieno e

determinato,  per  la  realizzazione  del  Progetto  D.A.M.A.(Disabled  Advanced  Medical

Assistance). Esecutivita` immediata.      

  

Il  Direttore  dell’U.O.C.  Gestione  Risorse  Umane,  con  la  sottoscrizione  del  presente  atto,  a  seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio  

pubblico 

Il Direttore  U.O.C. Gestione Risorse Umane

            Dott.ssa Lucia Esposito

Redatto da: Francesca Giordano
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

REGISTRAZIONE CONTABILE

[] Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

[X] Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda



Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

Premesso che, con Delibera GRC n. 410 del 27.07.2022, questa AOU è stata individuata quale HUB regionale 

per l’assistenza medica ospedaliera (prevenzione, diagnosi e cura) di persone con grave disabilità sul 

modello organizzativo D.A.M.A. (Disabled Advanced Medical Assistance);

che  il  succitato  Progetto  nasce  dal  bisogno  di  costruire  dei  percorsi  di  accesso  privilegiati  

all’assistenza e alla fruizione di prestazioni specialistiche ambulatoriali da parte di soggetti affetti da 

grave disabilità intellettiva e motoria;

che,  per  il  perseguimento  degli  obiettivi  è  necessario  un  modello  organizzativo  che  preveda  la 

strutturazione di un’equipe sanitaria multidisciplinare in grado di supportare il paziente e la famiglia;

Visti la  nota  prot.  n.  33446 del  13/07/2023 finalizzata,  tra  l’altro,  all’avvio delle  procedure  di  reclutamento  del 

succitato progetto D.A.M.A.;

la nota prot. n. 42095 del 20/09/2023 con cui il Referente Aziendale del Progetto D.A.M.A., al fine di 

realizzare le attività progettuali, facendo seguito alla succitata nota prot. n. 33446/2023, ha chiesto di  

reclutare  figure  professionali  con  funzioni  di  coordinamento  e  supporto  nell’ambito  del  progetto 

medesimo, come di seguito articolate:

- n. 12 unità per il profilo di Collaboratore Amministrativo Professionale;

- n. 1 unità per il profilo di Dirigente Sanitario Farmacista;

le successive comunicazioni mail del Responsabile del progetto in questione del 27/09/2023 e del 

29/09/2023, agli atti dell’UOC GRU;

il  D.  Lgs  n.  165/  2001”  Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle 

amministrazioni pubbliche”;

i vigenti CC.CC.NN.LL. Comparto Sanità e Area della Sanità; 

la Direttiva n. 3 del 24/04/2018 del Ministro per la Semplificazione e la Pubblica Amministrazione 

“Linee guida sulle procedure concorsuali”;

Ritenuto necessario, per quanto sopra esposto, di dover autorizzare l’indizione di un Avviso pubblico, per titoli  

ed esame, a tempo pieno e determinato (3 mesi  massimi  e con data di scadenza non oltre quella 

stabilita  per la  conclusione delle  attività  progettuali) per  la copertura  di  complessive n.  13 unità 

suddivise in due codici di selezione:

- cod. 01: n. 12 unità nel profilo di Collaboratore Amministrativo;

- cod. 02: n. 1 unità nel profilo di Dirigente Sanitario Farmacista;

Attestato che il  presente provvedimento,  a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è  

legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di  

quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e ss.mm.ii. e che lo stesso trova rispondenza nel documento 

di budget,

Propone

Per quanto indicato in premessa e che qui si intende integralmente riportato, l’adozione del deliberato che  

segue:

1) Di  indire  -  con  le  modalità  indicate  negli  allegati  bandi,  che  costituiscono  parte  integrante  della  

presente Deliberazione – un Avviso Pubblico, per titoli ed esame, a tempo pieno e determinato (3 mesi  

massimi e con data di scadenza non oltre quella stabilita per la conclusione delle attività progettuali) 

Redatto da: Francesca Giordano
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



per la copertura di complessive n. 13 unità suddivise in due codici di selezione, per la realizzazione  

del Progetto D.A.M.A. (Disabled Advanced Medical Assistance):

- cod. 01: n. 12 unità nel profilo di Collaboratore Amministrativo – Area dei professionisti  della  

salute e dei funzionari;

- cod. 02: n. 1 unità nel profilo di Dirigente Sanitario Farmacista.

2) Di riservarsi la facoltà, ove intervengano legittime motivazioni, di prorogare, sospendere, revocare in 

tutto o in parte, ovvero di modificare i suddetti bandi.

3) Di procedere alla pubblicazione integrale dei bandi suddetti sul sito dell’A.O.U. “Federico II”.

4) Di fissare il 16/10/2023 quale data di espletamento della prova pratica dell’Avviso in parola.

5) Gli  iscritti  all’Avviso  in  questione,  sono  invitati  a  collegarsi  al  sito  web  aziendale 

www.policlinico.unina.it nella  sezione  “Concorsi,  Selezioni  e  Borse  –  Bandi  attivi”  il  giorno 

11/10/2023 per comunicazioni inerenti alla prova pratica.

6) Di rendere immediatamente esecutiva la presente Deliberazione. 

7) L’U.O.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie è autorizzata ad imputare la spesa scaturente dalla  

presente  Deliberazione a  carico del  conto del  bilancio Aziendale  nel  quale  sono confluiti  i  fondi  

regionali  erogati  per  la  realizzazione del  Progetto  denominato  “D.A.M.A.  (Disabled  Advanced 

Medical Assistance)”.

Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

                Dott.ssa Lucia Esposito

IL DIRETTORE SANITARIO

Nominato con deliberazione n. 695 del 09.08.2022

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Nominato con deliberazione n. 694 del 09.08.2022

Vista la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore  U.O.C. Gestione Risorse Umane;

Preso  atto della  dichiarazione  formale  e  sostanziale  di  tutto  quanto  sopra,  per  quanto  di  rispettiva  

competenza;

ESPRIMONO

Parere favorevole all’adozione del presente provvedimento.

F.to IL DIRETTORE SANITARIO           F.to IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

           Dott.ssa Anna Borrelli                     Dott. Stefano Visani

Redatto da: Francesca Giordano
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

http://www.policlinico.unina.it/


IL DIRETTORE GENERALE

Nominato con D.G.R.C. n. 327 del 21.06.2022

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

 Preso atto che il Direttore U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 

servizio  pubblico,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  disposto  dall’art.  1  della  L.  20/94  e 

ss.mm.ii.;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati:

1) Di  indire  -  con  le  modalità  indicate  negli  allegati  bandi,  che  costituiscono  parte  integrante  della  

presente Deliberazione – un Avviso Pubblico, per titoli ed esame, a tempo pieno e determinato (3 mesi  

massimi e con data di scadenza non oltre quella stabilita per la conclusione delle attività progettuali) 

per la copertura di complessive n. 13 unità suddivise in due codici di selezione, per la realizzazione  

del Progetto D.A.M.A. (Disabled Advanced Medical Assistance):

- cod. 01: n. 12 unità nel profilo di Collaboratore Amministrativo – Area dei professionisti  della  

salute e dei funzionari;

- cod. 02: n. 1 unità nel profilo di Dirigente Sanitario Farmacista.

2) Di riservarsi la facoltà, ove intervengano legittime motivazioni, di prorogare, sospendere, revocare in 

tutto o in parte, ovvero di modificare i suddetti bandi.

3) Di procedere alla pubblicazione integrale dei bandi suddetti sul sito dell’A.O.U. “Federico II”.

4) Di fissare il 16/10/2023 quale data di espletamento della prova pratica dell’Avviso in parola.

5) Gli  iscritti  all’Avviso  in  questione,  sono  invitati  a  collegarsi  al  sito  web  aziendale 

www.policlinico.unina.it nella  sezione  “Concorsi,  Selezioni  e  Borse  –  Bandi  attivi”  il  giorno 

11/10/2023 per comunicazioni inerenti alla prova pratica.

6) Di rendere immediatamente esecutiva la presente Deliberazione. 

7) L’U.O.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie è autorizzata ad imputare la spesa scaturente dalla  

presente  Deliberazione a  carico del  conto del  bilancio Aziendale  nel  quale  sono confluiti  i  fondi  

regionali  erogati  per  la  realizzazione del  Progetto  denominato  “D.A.M.A.  (Disabled  Advanced 

Medical Assistance)”.

F.to IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giuseppe Longo

Redatto da: Francesca Giordano
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

http://www.policlinico.unina.it/


 

DICHIARAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

OGGETTO: Avviso pubblico, per titoli ed esame, per la copertura di complessivi n. 13 posti a

tempo pieno e determinato, per la realizzazione del Progetto D.A.M.A.(Disabled

Advanced Medical Assistance). Esecutivita` immediata.    

L’imputazione contabile della spesa derivante dalla presente determinazione viene assunta 

come segue:

Conto Economico n. conti vari preso nota Progetto D.A.M.A.

Anno 2023

Il Direttore UOC

Gestione Risorse Economico Finanziarie

Dott. Rosario Magro

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

    n. 1037  del 02/10/2023
 
 
Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane
 

 
Oggetto: Avviso pubblico, per titoli ed esame, per la copertura di complessivi n. 13 posti a tempo

pieno e determinato,  per la  realizzazione del  Progetto D.A.M.A.(Disabled Advanced
Medical Assistance). Esecutivita` immediata.    

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

È stata pubblicata sull’Albo pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, Legge n. 69/2009, il 
02/10/2023

E’ divenuta esecutiva il 02/10/2023

L’addetto alla pubblicazione
Califano Riccardo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Esposito Lucia -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Esposito Lucia -  Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Magro Rosario -  Direttore U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

Visani Stefano -  Direttore Amministrativo  

Borrelli Anna -  Direttore Sanitario  

Longo Giuseppe -  Direttore Generale  

Califano Riccardo -  Resp. Proced. U.O.S.D. Coordinamento Segreteria della Direzione Strategica

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2023-10-02T17:39:32+0200
	Califano Riccardo




